UBND TỈNH LẠNG SƠN

THANH TRA TỈNH

Số:         /QĐ-TTr

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày      tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật

về phòng, chống tham nhũng tại Sở Ngoại vụ

CHÁNH THANH TRA TỈNH

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;

Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của

Tổng Thanh tra Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động của Đoàn thanh tra và

trình tự, thủ tục tiến hành một cuộc thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 65/2018/QĐ-UBND ngày 17 tháng 12 năm 2018

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Thanh tra tỉnh Lạng Sơn; Quyết định số 05/2020/QĐ-UBND

ngày 10 tháng 3 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh, sửa đổi Khoản 2 Điều 3

Quyết định số 65/2018/QĐ-UBND ngày 17 tháng 12 năm 2018 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Thanh tra tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 1797/QĐ-UBND ngày 10 tháng 11 năm 2022 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2023
của Thanh tra tỉnh Lạng Sơn;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về phòng,

chống tham nhũng tại Sở Ngoại vụ.

Thời hạn thanh tra: 35 ngày làm việc, kể từ ngày công bố Quyết định

thanh tra.

Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01/01/2020 đến ngày 31/12/2022. Khi cần

thiết, Đoàn thanh tra được quyền xem xét hồ sơ, tài liệu có liên quan phát sinh

trước, sau thời kỳ thanh tra nêu trên.

2

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Bà Đinh Thị Hoài, Phó Trưởng phòng Thanh tra phòng, chống tham

nhũng - Trưởng đoàn;

2. Ông Vi Thái Học, Thanh tra viên - Phó Trưởng đoàn;

3. Bà Hoàng Thị Thúy, Thanh tra viên - Thành viên;

4. Ông Hoàng Quang Huy, Thanh tra viên - Thành viên;

5. Bà Đinh Thị Thúy, Thanh tra viên - Thành viên.

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn thanh tra và quy trình tiến hành

cuộc thanh tra được thực hiện theo quy định của pháp luật về thanh tra và các

văn bản hướng dẫn thi hành.

Giao bà Nguyễn Mai Loan, Phó Chánh Thanh tra tỉnh thực hiện giám sát

hoạt động của Đoàn thanh tra.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng Nghiệp vụ, Thanh tra tỉnh;

Giám đốc Sở Ngoại vụ; các ông, bà có tên tại Điều 2 và các cơ quan, tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh (B/c);

- PCT UBND tỉnh (Đ/c Hà, Đ/c Quỳnh);

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- CVP UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Sở Ngoại vụ;

- Như Điều 4;

- Lưu: VT, Hs Đoàn TTra.

CHÁNH THANH TRA

Đậu Trường An

		2023-03-30T08:57:09+0700

		2023-03-30T09:01:04+0700

		2023-03-30T09:01:04+0700

		2023-03-30T09:01:04+0700